
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela, Di Bella Sara, Guido Antonella 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate le disposizioni riguardanti 

i rapporti di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

Vista l’O.M. 13 febbraio 1998 n. 55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 

446/97; 

Vista la Circolare Ministeriale 17 febbraio 2000, n. 45 che fornisce ulteriori precisazioni 

circa l’applicazione delle OO.MM. sopra citate; 

Vista la C.M. n 34 del 19.02.2021 che ha demandato la gestione delle domande di lavoro 

a tempo parziale al Dirigente Scolastico; 

Visto il C.C.N.L. sui principali aspetti del trattamento economico del personale del 

comparto Istruzione e ricerca - Triennio 2019-2021; 

Vista la Circolare n. 9 del 30/06/2011 della Presidenza del Consiglio dei ministri -

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Viste  le istanze prodotte dal personale docente di ogni ordine e grado; 

Accertato che le predette richieste rientrano nel limite massimo del 25% della dotazione 

organica provinciale del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026, come 

determinata con provvedimento prot. n. 11855 del 21.05.2025; 

Tenuto 

conto 

del personale già in regime di part-time autorizzato negli anni precedenti, nonché 

delle nuove istanze prodotte per l’a. s. 2025/26; 

Viste le comunicazioni dei docenti interessati con le quali sono stati segnalati errori 

materiali nell’elenco allegato al decreto di questo ufficio prot. n. 12733 del 

30/05/2025; 

Attesa la necessità di procedere alla rettifica dei suddetti errori materiali; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela, Di Bella Sara, Guido Antonella 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

 

Ad integrazione del decreto di questo ufficio prot. n. 12733 del 30/05/2025, si pubblica 

l’elenco del personale interessato dalla suddetta rettifica e ammesso a trasformare il contratto di 

lavoro da tempo pieno a tempo parziale e viceversa a decorrere dall’ 01/09/2025, per la durata di 

due anni scolastici.  

I contratti di lavoro del personale ammesso al regime di lavoro a tempo parziale, ovvero restituito  

a tempo pieno, saranno stipulati dal Dirigente Scolastico della scuola di servizio, che provvederà 

all’invio alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per il conseguente adeguamento 

stipendiale.  

I Dirigenti delle II.SS. interessate avranno cura di inviare copia dei contratti alla seguente casella di  

posta elettronica certificata: uspme@postacert.istruzione.it entro e non oltre il 30 giugno c.a., in 

quanto lo scrivente ufficio ne curerà l’acquisizione al SIDI. 

 

                                                                                 Il Dirigente 

                                                                                 Leon Zingales 

 

 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-06-24T11:47:23+0200


		2025-06-24T12:38:02+0200
	protocollo




